
1 

Csomád Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a kommunális és telekadóról szóló 12/2022. (XI. 23.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-

ában kapott felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 13. 

pontjában meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A kommunális és telekadóról szóló 12/2022. (XI. 23.) önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„2. § 

A telekadó éves mértéke az önkormányzat illetékességi területén 60,- Ft/m
2
.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.



2 

Általános indokolás 

2023. január 1. napjával az önkormányzat bevezette a kommunális adót és a telekadót a 

gépjárműadóból származó bevételek kiesésének pótlására. 

Jelen rendeletmódosítás során javasoljuk a telekadó mértékének emelését, amely még így sem 

fogja megközelíteni a törvényi maximumot. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A telekadó mértékének módosítását tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 



3 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének a kommunális és telekadóról szóló 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló tervezethez 

 

1. Társadalmi hatások 

A településen korábban nem volt kivetve helyi adó, a működési bevételek döntő részét a 

gépjárműadó képezte. Az ebből származó bevétel hosszú évekig biztosította a település megfelelő 

működését. A gépjárműadó kisesése jelentős működési bevétel kiesést jelentett és jelent az 

Önkormányzatnak. A kialakult gazdasági helyzet miatt az Önkormányzat arra kényszerült, hogy 

helyi adót vezessen be annak érdekében, hogy a bevételkiesést pótolja, és a település működését 

fenntarthassa. 

A jelenlegi módosítás célja, hogy a telekadó mértékének emelésével a bevétel pótlásának növelése. 

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendeletmódosítás elfogadása esetén a működési bevételek növekedése várható. 

3. Környezeti hatások 

Nem releváns. 

4. Egészségügyi hatások 

Nem releváns. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet-tervezet elfogadásával az adminisztrációs terhek nem növekednek.  

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet-tervezet elfogadásának szükségességét az adja, hogy az önkormányzati bevételkiesés 

pótlása és az adófizetői terhek növelése tekintetében az optimális megoldást kívánja szabályozni.  

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi (az erőforrások átcsoportosításával), tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 


